
Vážany
Kraj: Jihomoravský Okres: Vyškov

Správní obvod: Vyškov GPS souřadnice: 49.244354N, 17.050226E

Nadmořská výška: 290 m n. m. První pís. zmínka: 1348 (676 let) Katastrální výměra: 546 ha

Počet obyvatel: 431 PSČ: 682 01

Adresa URL: www.vazanyvy.cz

Současnost obce Vážany
Z občanských sdružení v obci zůstal zachován pouze Sokol, který se svou činností se snaží udržovat
některé dřívější tradice, mezi které patří např. krojované ostatky a hody na sv. Jiří.
Z dalších tradic se jedná o stavění máje, kterou staví mládež, která v příslušném roce dosáhne
osmnácti let.
Obec má vybudovaný vodovod, kanalizaci a je plynofikována.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/7547/vazany/soucasnost/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 1.5.2024 07:04:50


